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Wstęp 

W 2023 r. czasopismo „Sport i Turystyka. Środkowoeuropejskie Czasopismo 
Naukowe” ukazuje się szósty rok. Jest kontynuacją czasopisma „Prace Naukowe 
Akademii im. Jana Długosza w Częstochowie Kultura Fizyczna”. W trzecim nu-
merze zostały zaprezentowane prace Autorów z różnych ośrodków naukowych 
w Polsce i na świecie.  

W części I – Dzieje kultury fizycznej w Polsce i na świecie – zamieszczono trzy 
artykuły dotyczące następującej problematyki:  
— retoryka sportowego bohaterstwa w antyku i współcześnie;  
— sport piłki nożnej w województwach stanisławowskim i tarnopolskim w la-

tach 1920–1939;  
— Volodymyr Pilat – twórca i lider stylu bojowego hopaka (przyczynek do 

współczesnej historii ukraińskich sztuk walki).  
W części II, zatytułowanej Teoria i metodyka wychowania fizycznego  

i sportu, przedstawiono trzy artykuły dotyczące tematyki:  
— wpływu programu kształcenia zintegrowanego na gotowość psychofizyczną 

dzieci do edukacji szkolnej;  
— związku między satysfakcją z wolnego czasu a uzależnieniem od mediów 

społecznościowych (studium przypadku studentów sportu Libańskiego Uni-
wersytetu Francuskiego);  

— fanów sportu korzystających z mediów społecznościowych. 
W części III – Uwarunkowania zdrowia, postawy prozdrowotne, jakość życia 

– zamieszczono artykuł przedstawiający systematyczny przegląd piśmiennictwa 
dotyczącego wykorzystania robotów EMG w rehabilitacji kończyny dolnej u osób 
po udarze mózgu.  

Część IV czasopisma dotyczy problematyki turystyki i rekreacji. W tej części 
zaprezentowano artykuł podejmujący zagadnienie konstrukcji awaryjnych 
schronień śnieżnych z wykorzystaniem wyników pomiarów temperatury powie-
trza, śniegu i gruntu. 

W części Biogramy, dyskusje, polemiki, recenzje, przegląd wydawnictw, spra-
wozdania dr Zbigniew Wójcik przybliżył monografię autorstwa Eligiusza Mało-
lepszego i Teresy Drozdek-Małolepszej pt. Zarys dziejów sportu i turystyki  



8 Wstęp 

w działalności Śląskiego Wojewódzkiego Zrzeszenia Ludowe Zespoły Sportowe 
(1946–2021).  

Pragnę złożyć serdeczne podziękowania Recenzentom za cenne i życzliwe 
uwagi, podnoszące wartość niniejszego periodyku. Dziękuję za współpracę Au-
torom publikacji zamieszczonych w czasopiśmie naukowym. Jednocześnie wyra-
żam nadzieję, że liczba Osób zainteresowanych publikowaniem własnych osią-
gnięć naukowych w kolejnych wydaniach czasopisma „Sport i Turystyka. Środ-
kowoeuropejskie Czasopismo Naukowe” poszerzy się. 

Eligiusz Małolepszy 
 
 
 

 
Szczegółowe informacje dla Autorów zgłaszających swoje artykuły do czasopi-
sma zamieszczone są na stronie: www.sit.ujd.edu.pl. 
 
Detailed submission guidelines are available on the journal’s website: 
www.sit.ujd.edu.pl. 
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